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POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Předávání a výměna platebních údajů týkajících se DPH 

a) směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o 
zavedení určitých požadavků na poskytovatele platebních služeb 

b) nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 904/2010, pokud jde o 
opatření k posílení správní spolupráce za účelem boje proti podvodům v 
oblasti DPH 

‒ přijetí 
  

I. ÚVOD 

1. Dne 12. prosince 2018 Komise předložila dva legislativní návrhy v oblasti předávání 

a výměny platebních údajů týkajících se DPH: 

i) návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o zavedení 

určitých požadavků na poskytovatele platebních služeb1; 

ii) návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 904/2010, pokud jde o opatření 

k posílení správní spolupráce za účelem boje proti podvodům v oblasti DPH2. 

                                                 
1 Dokument 15508/18. 
2 Dokument 15509/18. 
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2. Tyto dva legislativní návrhy mají orgánům členských států usnadnit odhalování 

daňových podvodů a doplnit stávající právní rámec v oblasti DPH poté, co byl nedávno 

pozměněn směrnicí o DPH v oblasti elektronického obchodování3. Cílem těchto návrhů 

je: 

i) zavést pravidla EU, která členským státům umožní harmonizovaným způsobem 

shromažďovat záznamy, které poskytovatelé platebních služeb předložili 

v elektronické podobě; a 

ii) vytvořit nový centrální elektronický systém pro uchovávání platebních informací 

a pro další zpracování těchto informací úředníky pro boj proti podvodům 

v členských státech v rámci Eurofiscu (Eurofisc je síť pro mnohostrannou výměnu 

signálů včasného varování za účelem boje proti podvodům v oblasti DPH, zřízená 

podle kapitoly X nařízení (EU) č. 904/2010). 

3. Dne 8. listopadu 2019 dosáhla Rada ECOFIN obecného přístupu k oběma legislativním 

návrhům4. 

4. Stanovisko Evropského parlamentu bylo vydáno dne 17. prosince 20195. Stanovisko 

Evropského hospodářského a sociálního výboru bylo vydáno dne 15. května 20196. 

                                                 
3 Směrnice Rady (EU) 2017/2455 ze dne 5. prosince 2017, kterou se mění směrnice 

2006/112/ES a směrnice 2009/132/ES, pokud jde o určité povinnosti v oblasti daně 

z přidané hodnoty při poskytování služeb a prodeji zboží na dálku (Úř. věst. L 348, 

29.12.2017, s. 7). 
4 Dokument 13519/19. 
5 Dokumenty 2018/0412(CNS) - P9_TA(2019)0090 a 2018/0413(CNS) - P9_TA(2019)0091. 
6 Úř. věst. C 240, 16.7.2019, s. 33. 
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5. Výbor stálých zástupců se proto vyzývá, aby Radě navrhl přijmout jako bod A pořadu 

jednání některého z nadcházejících zasedání tyto akty ve znění finalizovaném právníky-

lingvisty: 

a) směrnici Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o zavedení určitých 

požadavků na poskytovatele platebních služeb, ve znění uvedeném v dokumentu 

14127/19 FISC 447 ECOFIN 1016; 

b) nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 904/2010, pokud jde o opatření 

k posílení správní spolupráce za účelem boje proti podvodům v oblasti DPH, ve znění 

uvedeném v dokumentu 14128/19 FISC 448 ECOFIN 1017. 
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